
Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika

IČO 45272956
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

kterou zastupují

(dále jen „pojišťovna“)

a

Statutární město Kladno
Nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno

IČO 002 34 516

zastoupené Mgr. Milanem Volfem,
primátorem Statutárního města Kladna

(dále jen „pojistník“)

uzavřeli pojistnou smlouvu č.
899-26109-15

o pojištění majetku
(pojištění strojů)



Statutární město Kladno                                           Pojistná smlouva č. 899-26109-15 strana 2 z 5

Pojistná smlouva je ve správě: 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této
pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky – plný název Pojistné podmínky
– zkrácený název

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti  VPPMO-
P-01/2018 VPPMO-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01/2018 DPPST-P

1.3. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.

1.4. Oprávněnou osobou z této pojistné smlouvy je pojistník.

POJIŠTĚNÍ STROJŮ

Pojištění strojů se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPST-P a dalšími ujednáními uvedenými
pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí

Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 2.2. této pojistné smlouvy sjednává pro
pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P.

Pojištění živelních událostí - Pro předměty pojištění uvedené v bodu 2.2. této pojistné smlouvy a to
v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.

Pojištění odcizení - Pro předměty pojištění uvedené v bodu 2.2. této pojistné smlouvy a to v rozsahu
dále uvedeného zvláštního ujednání.

2.2. Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti
2.2.2. V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na předměty

pojištění uvedené pod jednotlivými položkami na příloze č. 1 této pojistné smlouvy.
Celková pojistná částka činí
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 

2.3. Místo pojištění

Jako místo pojištění se sjednává okres Kladno.

2.4. Ujednání o maximálním ročním limitu plnění

Ujednává se, že maximální částka úhrnu pojistných plnění pojišťovny snížených o částky dohodnutých
spoluúčastí ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu doby trvání pojištění nesmí přesáhnout
částku



Statutární město Kladno                                           Pojistná smlouva č. 899-26109-15 strana 3 z 5

Pojistná smlouva je ve správě: 

2.5. Zvláštní ujednání

2.5.1. Pojištění živelních událostí

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 2.1. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění škod
vzniklých v důsledku živelních událostí se odchylně od článku 4 bodu 1. písm. a) DPPST-P se pro tyto
předměty pojištění ujednává, že právo na plnění vzniká i za škody vzniklé následkem požáru, výbuchu,
přímého úderu blesku, pádu letadla, povodně, záplavy, vichřice nebo krupobití, sesuvu půdy, zřícení
skal nebo zemin, sesuvu nebo zřícení sněhových lavin, pádů stromů, stožárů nebo jiných předmětů,
zemětřesení, tíhy sněhu nebo námrazy. Pojištění se vztahuje i na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho
části v příčinné souvislosti s tím, že v místě pojištění nastalo a na předmět pojištění bezprostředně
působilo některé ze sjednaných živelních pojistných nebezpečí nevyloučených v této pojistné smlouvě.

2.5.2. Pojištění odcizení

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 2.1. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění, se
odchylně od článku 4 bodu 1. písm. b) DPPST-P ujednává, že se pojištění vztahuje i na odcizení
předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupeží. Pojištění se však nevztahuje na ztrátu předmětu
pojištění nebo jeho části.
Dojde-li k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupeží, řídí se maximální limit plnění z
jedné pojistné události (dále jen „limit plnění“) způsobem zabezpečení předmětu pojištění v době, kdy k
pojistné události došlo. Způsoby zabezpečení jsou uvedeny v následujících bodech této pojistné
smlouvy.
Pojistná událost musí být vždy šetřena Policií ČR.

2.5.2.1. Pojištění odcizení vloupáním

2.5.2.1. Ujednává se, že odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním z volného prostranství se pro účely
tohoto pojištění rozumí přivlastnění si celého předmětu pojištění tak, že pachatel prokazatelně
překonal níže uvedené způsoby zabezpečení:
- předmět pojištění je uchycen v pevné stanici do zámku pomocí kovových trnů, nebo je chráněn
elektromotorem proti neoprávněnému užití.
- předmět pojištění je vybaven GPS zařízením a je možné ho online sledovat.
V případě pohybu nezapůjčeného předmětu pojištění bude technik bez zbytečného odkladu
informovat Policii ČR a dále sledovat pohyb předmětu pojištění.
Pojištění se vztahuje i na odcizení části předmětu pojištění, je-li předmět pojištění zabezpečen výše
uvedeným způsobem s tím, že k odcizení části předmětu pojištění musí dojít tak, že pachatel
prokazatelně překonal konstrukční upevnění částí předmětu pojištění nebo se částí předmětu
pojištění zmocnil jejich demontáží s použitím nástrojů nebo nářadí jako jsou šroubovák, kleště,
maticový klíč apod.

2.5.2.2. Pojištění odcizení loupeží

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 2.1. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění
odcizení se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. b) DPPST-P ujednává, že se pojištění vztahuje i na
odcizení předmětu pojištění loupeží (loupežným přepadením) v rozsahu čl. 21 bodu 8. VPPMO-P.

2.5.3. Speciální výluky z pojištění

Pojištění se nevztahuje na škody nastalé při hrubém porušení pravidel silničního provozu (jízda po
chodníku, jízda pod vlivem alkoholu či jiných omamných látek).

Pojištění se nevztahuje na poškození předmětu pojištění, pokud je dále použitelný k původnímu účelu
bez nutnosti opravy.

Pojištění se nevztahuje na odcizení předmětu pojištění osobou, která si jej zapůjčila.



Statutární město Kladno                                           Pojistná smlouva č. 899-26109-15 strana 4 z 5

Pojistná smlouva je ve správě: 

3. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Pojistná doba

Pojištění se sjednává na základě předběžného příslibu pojistného krytí č.j. 54/2018 na pojistnou dobu
od 30. 5. 2018 do 31. 12. 2018.

3.2. Pojistné a jeho splatnost

3.2.1. Poměrné pojistné za dobu trvání pojištění k datu 30. 5. 2018 za pojištění sjednané v pojistné smlouvě
činí 105 976,- Kč a bude uhrazeno na účet pojišťovny č.  variabilní symbol
8992610915, konstantní symbol 3558.

3.2.2. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem prodlení
s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné.

3.2.3. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

3.2.4. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se
sjednaným pojištěním.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1. Pojistník prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9
VPPMO-P.

4.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za
odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika.
Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

4.3. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna
a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný,
oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na
Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.

4.4. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.

4.5. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal
pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy.
Pojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

4.6. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací
zprostředkovatel a dva pojišťovna.



Statutární město Kladno                                           Pojistná smlouva č. 899-26109-15 strana 5 z 5

Pojistná smlouva je ve správě: 

5. PŘÍLOHY

Příloha č. 1
Pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy

za pojistníka za pojišťovnu

v Kladně……………… v Praze dne 25. 6. 2018

…………………………… ………………………………
Mgr. Milan Volf
primátor Statutárního města Kladno

………………………………




